

I.P "Universitatea de Stat din Moldova"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrărilor de reparație a acoperișului halei de frigidere și Punctului de Distribuție a energiei electrice PD 89, (blocul Energetic B) cu nr. cadastral 0100119174.02, din cadrul Institutului de Genetică, Fiziologie și Protecția Plantelor al USM, str. Pădurii 20

Valoarea de deviz 316 774,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparație a acoperișului plat				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	37,25	10,35 9,10	385,54 338,98
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	69,34	51,05 43,55	3 539,81 3 019,76
3	RpCE36A	Executarea remedierelor locale la hidroizolatii	m2	154,25	203,10 101,40	31 328,87 15 640,95
4	RpIzC01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie a barierei contra vaporilor a termoizolatiei sau a hidroizolatiei, executata pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	693,40	17,16 3,25	11 896,63 2 253,55
5	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Membrana bituminoasa Uniflex EPP, Membrana bituminoasa EKP) sau echivalent	m2	693,40	206,79 44,20	143 388,19 30 648,28
6	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la	m2	37,25	142,65 124,15	5 313,71 4 624,59

1	2	3	4	5	6	7
		timplarie metalica				
7	RpCI22C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv (Tabla zincata 0.4 OL32-ln FARA PRET)	m	37,25	156,50 81,90	5 829,51 3 050,78
8	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm se exclude Tabla zincata de 0.5mm grosime (fara pret), Nit cu cap semiinecat 2x6 OL34 S 1257 (FARA PRET) se include pretul la Aerator d110 H240	buc	14,00	450,86 146,25	6 312,01 2 047,50
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	25,20	19,55 17,55	492,66 442,26
10	RpCJ12A k=3	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	25,20	462,67 331,50	11 659,34 8 353,80
Total Lucrari de reparatie a acoperisului plat						220 146,26
Incluziv salariu						70 420,43
Total			lei		220 146,26	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		16 900,90	
Cheltuieli de transport			5,00 %		7 038,82	
Total			100,00 +		244 085,98	
Cheltuieli de regie			5,00 %		12 204,30	
Total			100,00 +		256 290,28	
Beneficiu			3,00 %		7 688,71	

Total	100,00 +	263 978,99
TVA	20,00 %	52 795,80
Total deviz:		316 774,79
Incluziv salariu		70 420,43

Intocmit _____ (Prodomus SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ (I.P "Universitatea de Stat din Moldova")
(funcția, semnătura)